
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาจีน 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา

ภาษาตางประเทศท่ี 3 (ภาษาจีน) ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจ

พิเศษตาก ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาจีน ถือเปนกลไกสำคัญในการ

พัฒนานักเรียนดานภาษาจีน ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) แหงพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 พัฒนางานดานวิชาการและจัดใหมีระบบการประกัน

คุณภาพการศึกษารวมกับสถานศึกษา จึงประกาศให 

            โรงเรียนผดุงปญญา อำเภอเมือง จังหวัดตาก 

                         เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาจีน  

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาจีน มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานภาษาจีน พัฒนานักเรียนใหมีระดับ

พัฒนาการทางภาษาจีนท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานภาษาจีน รวมกับสมาชิกเครือขาย

ภาษาจีนในโรงเรียนตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาภาษาจีนของสถานศึกษา

และสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

มัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาเมียนมา 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา

ภาษาตางประเทศท่ี 3 (ภาษาเมียนมา) ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขต

เศรษฐกิจพิเศษตาก ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาเมียนมา ถือเปนกลไก

สำคัญในการพัฒนานักเรียนดานภาษาเมียนมา ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) 

แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

          โรงเรียนสรรพวิทยาคม  อำเภอแมสอด จังหวัดตาก 

                         เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานภาษาเมียนมา  

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานภาษาเมียนมา มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานภาษาเมียนมา พัฒนานักเรียนใหมีระดับ

พัฒนาการทางภาษาเมียนมาท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานภาษาจีน รวมกับสมาชิกเครือขาย

ภาษาจีนในโรงเรียนตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาภาษาเมียนมา ของ

สถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงานเขตพ้ืนท่ี

การศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา      ดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ

ตาก ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  ถือเปนกลไก

สำคัญในการพัฒนานักเรียนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตาม

มาตรา 37 (2) แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

          โรงเรียนตากพิทยาคม  อำเภอเมืองตาก  จังหวัดตาก 

                 เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี พัฒนานักเรียน

ใหมีระดับพัฒนาการทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี รวมกับ

สมาชิกเครือขายสถานศึกษาตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลย ีของสถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงาน

เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 
(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานดนตรีและกีฬา 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา      ดาน

ดนตรีและกีฬา ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษตาก 

ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานดนตรีและกีฬา ถือเปนกลไกสำคัญในการพัฒนา

นักเรียนดานดนตรีและกีฬาใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) แหงพระราชบัญญัติ

ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

   โรงเรียนบานตากประชาวิทยาคาร  อำเภอบานตาก  จังหวัดตาก 

                          เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานดนตรีและกีฬา 

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานดนตรีและกีฬา มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานดนตรีและกีฬา พัฒนานักเรียนใหมีระดับ

พัฒนาการทางดนตรี และกีฬาท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานดนตรีและกีฬา รวมกับสมาชิก

เครือขายสถานศึกษาตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลย ีของสถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงาน

เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

เรื่อง  ศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานคุณธรรมจริยธรรม 

-------------------------------- 

  ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก มีนโยบายท่ีจะสงเสริมการพัฒนา      ดาน

คุณธรรม จริยธรรม   ตามแผนพัฒนาการศึกษาจังหวัดตาก และยุทธศาสตรการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษตาก 

ปงบประมาณ 2566 โดยศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานคุณธรรม จริยธรรม ถือเปนกลไกสำคัญในการ

พัฒนานักเรียนดานคุณธรรม จริยธรรม ใหมีการพัฒนาอยางมีคุณภาพ   อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 (2) แหง

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 จึงประกาศให 

   โรงเรียนพบพระวิทยาคม  อำเภอพบพระ  จังหวัดตาก 

                 เปนศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการ ดานคุณธรรม จริยธรรม 

          ใหศูนยแหงความเปนเลิศทางวิชาการดานคุณธรรม จริยธรรม มีหนาท่ี   

                     1.สงเสริมพัฒนาดานหลักสูตร การจัดการเรียนรูดานคุณธรรม จริยธรรม พัฒนานักเรียนใหมี

ระดับพัฒนาการคุณธรรม จริยธรรมท่ีสูงข้ึน รวดเร็ว กาวหนา  

   2.สงเสริมและพัฒนานวัตกรรม งานวิจัย สื่อเทคโนโลยี ดานคุณธรรม จริยธรรม รวมกับสมาชิก

เครือขายสถานศึกษาตางๆ รวมท้ัง บริหารงบประมาณของศูนยใหเปนไปตามแผนพัฒนาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลย ีของสถานศึกษาและสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ท้ังนี้ ศูนยฯ อาจไดรับเงินสนับสนุนจาก สำนักงาน

เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หรือหนวยงานอ่ืนๆแลวแตกรณี 

    จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 

(นายอวยชัย  ศรีตระกูล) 

ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตาก 

 

 

http://www.kruchiangrai.net/wp-content/uploads/2013/06/%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B8%E0%B8%91.jpg

